
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาจีน 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา

ภาษาตางประเทศท่ี 3 (ภาษาจีน) ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจ

พิเศษตาก ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาจีน ถือเปนกลไกสำคัญในการ

พัฒนานักเรียนดานภาษาจีน ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) แหงพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 พัฒนางานดานวิชาการและจัดใหมีระบบการประกัน

คุณภาพการศึกษารวมกับสถานศึกษา จึงประกาศให 

            โรงเรียนผดุงปญญา อำเภอเมือง จังหวัดตาก 

                         เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาจีน  

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาจีน มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานภาษาจีน พัฒนานักเรียนใหมีระดับ

พัฒนาการทางภาษาจีนท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานภาษาจีน รวมกับสมาชิกเครือขาย

ภาษาจีนในโรงเรียนตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาภาษาจีนของสถานศึกษา

และสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

มัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาเมียนมา 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา

ภาษาตางประเทศท่ี 3 (ภาษาเมียนมา) ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขต

เศรษฐกิจพิเศษตาก ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาเมียนมา ถือเปนกลไก

สำคัญในการพัฒนานักเรียนดานภาษาเมียนมา ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) 

แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

          โรงเรียนสรรพวิทยาคม  อำเภอแมสอด จังหวัดตาก 

                         เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาเมียนมา  

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาเมียนมา มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานภาษาเมียนมา พัฒนานักเรียนใหมีระดับ

พัฒนาการทางภาษาเมียนมาท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานภาษาจีน รวมกับสมาชิกเครือขาย

ภาษาจีนในโรงเรียนตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาภาษาเมียนมา ของ

สถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงานเขตพ้ืนท่ี

การศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา      ดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ

ตาก ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  ถือเปนกลไก

สำคัญในการพัฒนานักเรียนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตาม

มาตรา 37 (2) แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

          โรงเรียนตากพิทยาคม  อำเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก 

                 เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี พัฒนานักเรียน

ใหมีระดับพัฒนาการทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี รวมกับ

สมาชิกเครือขายสถานศึกษาตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลย ีของสถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงาน

เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 
(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานดนตรีและกีฬา 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา      ดาน

ดนตรีและกีฬา ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษตาก 

ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานดนตรีและกีฬา ถือเปนกลไกสำคัญในการพัฒนา

นักเรียนดานดนตรีและกีฬาใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) แหงพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

   โรงเรียนบานตากประชาวิทยาคาร  อำเภอบานตาก  จังหวัดตาก 

                          เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานดนตรีและกีฬา 

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานดนตรีและกีฬา มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานดนตรีและกีฬา พัฒนานักเรียนใหมีระดับ

พัฒนาการทางดนตรี และกีฬาท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานดนตรีและกีฬา รวมกับสมาชิก

เครือขายสถานศึกษาตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลย ีของสถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงาน

เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานคุณธรรมจริยธรรม 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา      ดาน

คุณธรรม จริยธรรม   ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษตาก 

ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานคุณธรรม จริยธรรม ถือเปนกลไกสำคัญในการ

พัฒนานักเรียนดานคุณธรรม จริยธรรม ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) แหง

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

   โรงเรียนพบพระวิทยาคม  อำเภอพบพระ  จังหวัดตาก 

                 เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานคุณธรรม จริยธรรม 

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานคุณธรรม จริยธรรม มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานคุณธรรม จริยธรรม พัฒนานักเรียนใหมี

ระดับพัฒนาการคุณธรรม จริยธรรมท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานคุณธรรม จริยธรรม รวมกับสมาชิก

เครือขายสถานศึกษาตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลย ีของสถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงาน

เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg

